
57. schůze RO Kobylnice dne 8.6.2017

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Florian, Votápek, Ulbrichová – příchod 19:04 hod.

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 7/2017
2. Změna rozpisu rozpočtu č. 5/2017
3. Školní výlety v roce 2017
4. Smlouva o zřízení věcného břemene Červinka
5. Hodnocení výběrového řízení na dodávku elektrické energie
6. Hodnocení výběrového řízení na dodávku plynu
7. Veřejná zakázka na dodávku projektové dokumentace Sběrný dvůr
8. Zpráva o uplatňování územního plánu obce Kobylnice
9. SDH – žádost o dotaci
10. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 7/2017

Rozpočtové opatření spočívá v navýšení příjmů z hazardních her, přesunu z investic v ZŠ na demolici
spodního dvora a na úpravy hřiště TJ Sokol pro umožnění projití cyklostezky, v navýšení prostředků
na plat knihovnice a na platy pracovníků v údržbě veřejné zeleně.  Rozpočtové opatření tvoří přílohu
č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 7/2017.

hlasování:                          4 pro                                     0 proti                                   0 zdržel se  

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 5/2017
 
Změna rozpisu zařazuje výdaje z rezerv na konkrétní účely (den matek a dětská olympiáda) a po
změně účetní osnovy zařazuje členský příspěvek na nové číslo položky. Změna rozpisu rozpočtu tvoří
přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 5/2017.

hlasování:                          5 pro                                     0 proti                                  0 zdržel se  

3. Školní výlety v roce 2017

Ředitelka školy požádala radu o příspěvek na dopravu autobusem při školních výletech. V loňském
roce činily náklady na dopravu cca 11,5 tis. Kč, letos ředitelka žádá o 7 tis. Kč. Formálně by se
nejednalo o příspěvek zřizovatele, protože ten by podléhal až schvalování zastupitelstvem koncem
června a ředitelka potřebuje mít jistotu o případném pokrytí nákladů obcí co nejdříve. Proto by
objednávku dopravy vystavila obec a uhradila by přímo náklady proti faktuře.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednávku
dopravy autobusem pro školní zájezd. 

hlasování:                         5 pro                                0 proti                                0 zdržel se

1



4. Smlouva o zřízení věcného břemene Červinka

E.ON Distribuce předložil obci návrh smlouvy o zřízení věcného břemene pro umístění a realizaci
kabelového vedení NN pro novostavbu RD pana Červinky (Za Humny). Věcné břemeno se zřizuje za
jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH. Tato částka odpovídá „ceně obvyklé“ ve výši
100 Kč/m vedení. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o zřízení
věcného břemene č. : PV-014330041712/001 mezi obcí Kobylnice a E.ON Distribuce, a.s..

hlasování:                        5 pro                              0 proti                               0 zdržel se

5. Hodnocení výběrového řízení na dodávku elektrické energie

Obec opakovaně soutěžila dodavatele elektrické energie prostřednictvím Nákupní společnosti s.r.o.
Cílem je zabezpečit smluvně dodávku elektrické energie na další 2 roky a to současně se
zabezpečením co nejnižší ceny podle podmínek na trhu energií. Odměna za realizaci soutěže pro firmu
nákupní společnost je dána procentem z kalkulované úspory. Nákupní společnost pro dosažení co
nejlepší ceny organizuje soutěž pro řadu zadavatelů (množstevní efekt). Dosavadním dodavatelem el.
energie je CENTROPOL ENERGY, a.s. V soutěži tato firma nabídla spolu s AMPER MARKET, a.s.
nejnižší cenu a vzhledem k tomu, že přechod k jinému dodavateli sebou nese administrativní zátěž, je
v takovém případě lepší zůstat u původního dodavatele. Všichni ostatní uchazeči předložili
nabídkovou cenu o 10 – 12% vyšší. K úspoře na nákladech oproti předchozímu období nedošlo, proto
organizátor soutěže Nákupní společnost nemá nárok na odměnu. Benefit pro obec je to, že
vysoutěženou cenu musí dodavatel dodržet, při pokračování smlouvy dle minulé soutěže by nyní – po
dvou  letech – mohl dodavatel zvedat. Rada musí rozhodnout o nejvhodnějším uchazeči o tuto
veřejnou zakázku.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. stanovuje jako
nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku na dodávku elektrické energie firmu CENROPOL
ENERGY, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
 
hlasování:                         5 pro                              0 proti                                0 zdržel se

6. Hodnocení výběrového řízení na dodávku plynu

Obec opakovaně soutěžila dodavatele plynu prostřednictvím Nákupní společnosti s.r.o. Cílem je
zabezpečit smluvně dodávku plynu na další 2 roky a to současně se zabezpečením co nejnižší ceny
podle podmínek na trhu energií. Odměna za realizaci soutěže pro firmu nákupní společnost je dána
procentem z kalkulované úspory. Nákupní společnost pro dosažení co nejlepší ceny organizuje soutěž
pro řadu zadavatelů (množstevní efekt). Dosavadním dodavatelem plynu je Pražská plynárenská a.s.
V soutěži tato firma nabídla nejnižší cenu. Všichni ostatní uchazeči předložili nabídkovou cenu o 2,5 –
20% vyšší. K úspoře na nákladech oproti předchozímu období došlo a to o cca 27 tis. Kč. Odměna
Nákupní společnosti pak činí cca 10.600 Kč. Benefitem je jak nejnižší cena i s dosažením úspory tak i
fakt, že není třeba měnit dodavatelsko odběratelské smlouvy. Rada musí rozhodnout o nejvhodnějším
uchazeči o tuto veřejnou zakázku.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. stanovuje jako
nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku na dodávku plynu firmu Pražská plynárenská a.s.. a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.
 
hlasování:                         5 pro                               0 proti                            0 zdržel se

2



7. Veřejná zakázka na dodávku dokumentace Sběrný dvůr

Obec postupně řeší přesun některých aktivit z prostoru „horního dvora“ do jiných lokalit. Jedním ze
záměrů je výstavba sběrného dvora v prostoru částí „spodního dvora“ a čerpací stanice splaškové
kanalizace. Na předchozích schůzích rada rozhodla o zbourání částí chlévů a vybrala zhotovitele. Nyní
je třeba vybrat zhotovitele projektové dokumentace na výstavbu sběrného dvora. Zájmem obce je
získat stavební povolení do 30.11.2017, kdy se očekává ukončení dotační výzvy. Proto je výběr
koncipován tak, aby mohlo proběhnout spojené územní a stavební řízení. Jedná se o zakázku malého
rozsahu (očekávaná cena PD je cca 510 tis. Kč) a v souladu se Směrnicí pro postup pro zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu je potřeba oslovit 3 uchazeče o tuto veřejnou zakázku. Od okolních
obcí, které obdobnou zakázku realizovaly v uplynulých cca 8 letech byly shromážděny příznivé
reference na PROMED Brno, spol. s r.o., JANEPA, a.s. a Atelier AS, spol. s r.o. Součástí zadávací
dokumentace je krycí list, výzva, návrh smlouvy, podmínky soutěže (tvoří přílohu č. 4, 5, 6 a 7 zápisu)
a redukovaná studie sběrného dvora.  Termíny odevzdání díla jsou stanoveny s ohledem na očekávaný
termín dotační výzvy.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje zadávací
dokumentaci veřejné zakázky „PD – Sběrný dvůr Kobylnice“.

hlasování:                        4 pro                               0 proti                                1 zdržel se

8. Zpráva o uplatňování územního plánu obce Kobylnice

Městský úřad Šlapanice jako pořizovatel územního plánu má povinnost kontrolovat uplatňování
územního plánu. Tuto svoji povinnost splnil předloženou Zprávou, která tvoří přílohu č.8 zápisu. Ze
zprávy v podstatě plyne povinnost vytvořit nový územní plán a to nejpozději do roku 2020. Obec (i
bez této zprávy) v současné době dělá kroky k pořízení nového územního plánu. Všechny ostatní
výstupy ze zprávy jsou odborného (územně-plánovacího) charakteru, kterými se bude muset řídit
zpracovatel nového územního plánu. Zpráva podléhá schválení zastupitelstvem.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje Zastupitelstvu
schválit Zprávu o uplatňování územního plánu obce Kobylnice.

hlasování:                       5 pro                             0 proti                                  0 zdržel se

9. SDH – žádost o dotaci

SDH Kobylnice jako momentálně nejaktivnější spolek, který v Kobylnicích zajišťuje volnočasové
aktivity pro mládež, požádal o dotaci na činnost v roce 2017. Dotace bude použita zejména na
příspěvek na zapůjčení krojů na tradiční ostatkovou zábavu, pořízení pracovních stejnokrojů PS II, na
úhradu nákladů spojených s pořádáním soutěže mladých hasičů v Kobylnicích a na sportovní vybavení
pro mladé hasiče, na úhradu nákladů n a pořízení audiovizuální techniky do klubovny hasičské
zbrojnice a jako náhrada za výtěžek ze sběru železného šrotu. Na tyto aktivity žádá SDH o 75 tis. Kč.
Rozpočet obce počítal s dotací ve výši 60 tis. Kč, ale zároveň má vyčleněny i prostředky na přímé
pořízení některých věcí, které jinak budou hasiči krýt z požadované dotace (např. pracovní stejnokroje
apod.). Z hlediska rozpočtu by takové opatření bylo fiskálně neutrální.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje Zastupitelstvu
schválit dotaci ve výši 75 tis. Kč ve prospěch SDH Kobylnice.

hlasování:                       5 pro                             0 proti                                  0 zdržel se

3



10. Různé

Na minulé schůzi rady byl schválen nákup batohů pro žáky 5. ročníku ZŠ, kteří odcházejí do II. stupně
jinam. Omylem bylo uvedeno, že se jedná o 12 dětí, ve skutečnosti je v současnosti v 5. ročníku 16
dětí. Proto je potřeba opravit usnesení z minulé schůze tak, že se původní usnesení v této věci nahradí
usnesením novým.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. ruší svoje usnesení z 56.
schůze: „Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje pořídit
12 ks batoh s potiskem jako věcný dar žákům 5. ročníku ZŠ.“ a současně schvaluje pořídit 16 ks
batohů s potiskem jako věcný dar žákům 5. ročníku ZŠ.

hlasování:                       5 pro                             0 proti                                  0 zdržel se

EduMaps, s.r.o. nabízí obcím jako dárek pro školáky obrázkovou mapu ČR o velikosti 100x70 cm
lakovaný papír v ceně za 299 Kč, při odběru nad 10 ks dodají 2 ks zdarma – nebyl podán žádný návrh
na usnesení

Pan Miroslav Kamrla nabízí zpracování kolmých nebo šikmých leteckých snímků, vypracování
virtuální prohlídky obce nebo nějaké její pamětihodnosti ve vysoké kvalitě, má naši obec nafocenou i
před 20 lety, takže nabízí i porovnávací fotoobraz obce – nebyl podán žádný návrh na usnesení.

Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska uspořádalo literární a výtvarnou soutěž „Požární
ochrana očima dětí a mládeže“. V kategorii M1 (MŠ) se na třetím místě umístil David Pospíšil.
Diplom a drobný dárek mu bude předán 17.6. při soutěži mladých hasičů. 

Zápis byl vyhotoven dne 9.6.2017.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský 
         starosta                                                                                  místostarosta

4


